ПРОТОКОЛ № 7
заседания Комиссии по противодействию коррупции

г. Туринск                                                                                                       30 октября 2023г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: заместитель директора по ВР
Заместитель председателя: мастер производственного обучения
Секретарь комиссии: юрисконсульт
Члены комиссии:        бухгалтер
 преподаватель

Приглашены: главный бухгалтер

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1) О выполнении Плана мероприятий ГАПОУ СО «ТМТ» по противодействию
коррупции в 3 квартале 2023 года.

2) О выполнении решений Комиссии, принятых на заседаниях в 3 квартале 2023
года.

3) О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГАПОУ СО «ТМТ»  в 3
квартале 2023 года.

4) Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО «ТМТ» в 3 квартале 2023 года.

5) О проведении тематических мероприятий к Международному дню борьбы с
коррупцией.

6) Об организации работы по рассмотрению обращений граждан и организаций,
содержащих информацию о фактах коррупции в 4 квартале 2023 года. Работа «Телефона
доверия»

7) О контроле за предоставлением бесплатного питания лицам с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: председателя комиссии с информацией о выполнении  мероприятий

ГАПОУ СО «ТМТ» по противодействию коррупции в 3 квартале 2023г. (прилагается).
Запланированные в 3 квартале 2023 года мероприятия по противодействию коррупции
выполнены не полностью.

РЕШИЛИ: информацию о выполнении Плана работы по противодействию
коррупции в 3 квартале 2023г. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: председателя комиссии с информацией выполнении о выполнении

решений Комиссии, принятых на заседаниях в 3 квартале 2023 года (прилагается).
РЕШИЛИ: Информацию о выполнении Плана работы Комиссии по

противодействию коррупции ГАПОУ СО «ТМТ» в 3 квартале 2023 года принять к
сведению. Работу комиссии в 3 квартал 2023 года признать удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера с информацией о контроле за финансово-

хозяйственной деятельностью ГАПОУ СО «ТМТ»  в 3 квартале 2023 года (прилагается).

РЕШИЛИ: информацию о контроле за финансово-хозяйственной деятельностью
ГАПОУ СО «ТМТ» в 3 квартале 2023 года принять к сведению и признать
удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: юрисконсульта с информацией об осуществлении контроля за

размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО
«ТМТ» в 3 квартале 2023 года (прилагается)

РЕШИЛИ: информацию об осуществлении контроля за размещением заказов на
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО «ТМТ» в 3 квартале 2023
года принять к сведению и признать удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.
По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: заместителя директора по воспитательной работе. с информацией о

проведении тематических мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией
(прилагается).

РЕШИЛИ: Информацию о проведении тематических мероприятий к
Международному дню борьбы с коррупцией принять к сведению. Все запланированные к
Международному дню борьбы с коррупцией мероприятия выполнены на 100%, отчет о
выполнении мероприятий направлен в Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области в установленные сроки.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.
По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ: председателя комиссии с информацией об  организации работы по

рассмотрению обращений граждан и организаций, содержащих информацию о фактах
коррупции в 4 квартале 2023 года. Работа «Телефона доверия».

Сведения о фактах коррупции, в том числе на «Телефон доверия», в 4 квартале 2023
года не поступали.

РЕШИЛИ: продолжить информирование субъектов образовательного процесса об
имеющемся в техникуме «Телефоне доверия», сведения о котором размещены на
официальном сайте ГАПОУ СО «ТМТ» и информационном стенде «Противодействие
коррупции».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.
По седьмому вопросу:
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера с докладом о контроле за предоставлением

бесплатного питания лицам с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-
инвалидам (прилагается).

РЕШИЛИ: информацию о контроле за предоставлением бесплатного питания
лицам с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам принять к
сведению и признать удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

Подписи:

		2023-10-31T18:31:58+0500
	Барабанова Светлана Павловна